
Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
Молодежный Театр

Приказ
от 27.10.2022г. № 174/2

О внесении изменений в административные регламенты 
предоставления муниципальных услуг МБУК M l’

В соответствии с Федеральными законами от 21. 06.2010г. № 210- ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», с 
постановлением администрации муниципального образования Узловский район от 
30.03.2012 №343, «О разработке и утверждении административного регламента 
предоставления муниципальных услуг», на основании Устава МБК МТ, приказываю:

Внести изменения в административные регламенты предоставления 
муниципальных услуг:

- Показ (организация показа) спектаклей (Приложение 1),
- Показ кинофильмов (Приложение 2),
- Показ кинофильмов (бесплатно) (Приложение 3).
2. Приказ вступает в силу со дня подписания и распространяет правоотношения с

01.10.2022г.

Директор ME Удовкина Т.М.



Изменения в административный регламент
предоставления муниципальной услуги

«Показ (организация показа) спектакля»

Приложение №1

1. П.п. 3.2., параграф 9 Раздела II изложить в следующей редакции:
« 9) после окончания спектакля на стационаре театр предоставляет сопутствующие услуги 
в течение 30 минут»;
2. П.п. 3.4 Раздела II изложить в следующей редакции:
«Физические лица со льготным статусом пользования муниципальной услуги, должны 
предоставить соответствующие документы для подтверждения льготного статуса.
Льгота на бесплатное посещение спектаклей на стационаре один раз в месяц 
предоставляется:
-детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся в детских 
домах, школах-интернатах,
- престарелым гражданам, находящимся в домах-интернатах для инвалидов и престарелых;

Льготная цена билета в размере 150 рублей при посещении спектакля на 
стационаре, и льготная цена билета в размере 100 рублей при посещении спектакля на 
выезде предоставляются:

-инвалидам I и II группы,

детям - инвалидам-воинам-интернационалистам,

-детям из многодетных семей,

-участникам и инвалидам Великой Отечественной войны,

- солдатам, сержантам и старшинам срочной службы Российских Вооруженных Си

Льгота на бесплатное посещение спектаклей предоставляется гражданам 
проходящим (проходившим) военную службу по контракту (в том числе военнослужащим, 
лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и 
имеющим специальное звание полиции) либо заключившим контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, или призванным на военную службу по мобилизации и принимающим 
(принимавшим) участие в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 
года, а также членам их семей в соответствии с Указом Губернатора ТО от 12.10.2022 № 
105 (п.1п.п.8).

Льгота на бесплатное посещение всех мероприятий театра предоставляется 
волонтерам, работающим в одиночку или входящих в состав волонтерского движения 
(формирования) «Волонтеры культуры».

Льготные билеты предоставляются при наличии документов, подтверждающих 
право на льготы, Волонтеры предоставляют выписки из личных книжек с сайта 
«Dobro.ru”».



1. П.п. 3.3. Раздела I изложить в следующей редакции:
«3.3. График работы Учреждения при оказании услуги:

Приложение №2

Изменения в административный регламент
предоставления муниципальной услуги

«Показ кинофильмов»

Вторник с 10.00 до 18.00 час. без перерыва на обед. День для показа 
фильмов для организованного зрителя.

Среда с 10.00 до 24.00 час. без перерыва на обед
Четверг с 10.00 до 24.00 час. без перерыва на обед
Пятница с 10.00 до 24.00 час. без перерыва на обед
Суббота с 10.00 до 24.00 час. без перерыва на обед
Воскресенье с 10.00 до 24.00 час. без перерыва на обед
Понедельник Выходной день

2. П.п. 3.4 Раздела II изложить в следующей редакции:
«Физические лица со льготным статусом пользования муниципальной услуги, должны 
предоставить соответствующие документы для подтверждения льготного статуса.
Льгота на бесплатное посещение кинозала на стационаре один раз в месяц 
предоставляется:
-детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся в детских 
домах, школах-интернатах,
- престарелым гражданам, находящимся в домах-интернатах для инвалидов и престарелых;

Льготная цена билета в размере 150 рублей при посещении кинозала 
предоставляется:

-инвалидам I и II группы,
*

детям - инвалидам-воинам-интернационалистам,

-детям из многодетных семей,

-участникам и инвалидам Великой Отечественной войны,

- солдатам, сержантам и старшинам срочной службы Российских Вооруженных Си

Льгота на бесплатное посещение кинозала предоставляется гражданам проходящим 
(проходившим) военную службу по контракту (в том числе военнослужащим, лицам, 
проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим 
специальное звание полиции) либо заключившим контракт о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, или 
призванным на военную службу по мобилизации и принимающим (принимавшим) участие 
в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, а также членам их 
семей в соответствии с Указом Губернатора ТО от 12.10.2022 № 105 (п.1п.п.8).

Льготы на посещение кинозала предоставляются после подачи заявки и 
письменного согласования с ООО «Синемотографика»,



1. П.п. 3.3. Раздела I изложить в следующей редакции:
«3.3. График работы Учреждения при оказании услуги:

Приложение №3

Изменения в административный регламент
предоставления муниципальной услуги

«Показ кинофильмов бесплатно»

Вторник с 10.00 до 18.00 час. без перерыва на обед. День для показа 
фильмов для организованного зрителя.

Среда с 10.00 до 24.00 час. без перерыва на обед
Четверг с 10.00 до 24.00 час. без перерыва на обед
Пятница с 10.00 до 24.00 час. без перерыва на обед
Суббота с 10.00 до 24.00 час. без перерыва на обед
Воскресенье с 10.00 до 24.00 час. без перерыва на обед
Понедельник Выходной день


